
ced. h 	h gilfaciów, 

Y,~cbm,~ 

vitp BUENOS AIRES, g g Kv!, 9924  

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0390/24 y 0555/24 
y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia, se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar las diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dicha resolución, el Bloque 
Unión por la Patria y el Bloque PRO, han comunicado a esta Presidencia cambios 
en diferentes comisiones de esta Honorable Cámara (Expedientes 1290 -D-24, 
1297-D-24 y 1313-D-24) 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir del día de la fecha, las modificaciones de los 
señores Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indican 
y que se encuentran detalladas en el Anexo I, que forma parte de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R P N° 	O 	 5 	5 8/ 2 4 



p_ 	&~ 	• • /a nlÍa eÁTv,b 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL. 

Se designa al señor Diputado ARIEL RAUSCHENBERGER, en reemplazo del señor 
Diputado JOSÉ GÓMEZ. 

• COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS Y GARANTÍAS. 

Se designa al señor Diputado DAMIÁN ARABIA, en reemplazo de la señora 
Diputada PATRICIA MARÍA VÁSQUEZ. 

• COMISIÓN DEFENSA DEL CONSUMIDOR DEL USUARIO Y DE LA 
COMPETENCIA. 

Se designa a la señora Diputada CAROLINA YUTROVIC, en reemplazo de la 
señora Diputada CONSTANZA MARÍA ALONSO. 

• COMISIÓN DE DISCAPACIDAD. 

Se designa al señor Diputado DANIEL ARROYO, en reemplazo de la señora 
Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO. 

R P N° 	0558/24 


	Page 1
	Page 2

